２０１９年１１月８日

各位

会社名 クラスターテクノロジー株式会社

代表者名 代表取締役社長 安達 良紀

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号４２４０）

問合せ先 取締役管理本部長 駒井 幸三

（TEL：０６－６７２６－２７１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、２０１９年５月１５日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2020 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2019 年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

437

百万円

0

百万円

1

百万円

△1

円 銭

△0.30

今回修正予想（Ｂ） 402 △6 △5 △6 △1.16

増減額（Ｂ－Ａ） △35 △7 △6 △4

増減率（％） △8.1 ― ― ―

（参考）前期第２四半期実績

（2019 年３月期第２四半期）
381 10 12 9 1.75

修正の理由

映像機器分野は、デジタルカメラ市場において、依然レンズ交換式の出荷台数の下落傾向が止まらず、

昨年比で約３割程度落ち込んでおり、市場の回復の兆しが見られません。また、貿易摩擦による中国国内

での産業機器の需要の鈍化による影響も受けております。

第２四半期（累計）の売上高につきましては、ＯＡ機器分野、産業機器分野、レジャー関連分野などの

新規案件の売上により、映像機器分野の落ち込みをある程度カバーすることができましたが、当初予想を

下回ることとなりました。売上高の減少により、営業利益、経常利益並びに四半期純利益が前回発表予想

から減少する見込みとなりました。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上